Главная → Документы → Постановления Правительства

№116 от 25.07.2007

Постановление
Правительства Самарской области
от 25.07.2007 №116
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.06.2006 № 68 «Об утверждении Положения о порядке назначения областной стипендии имени П. В. Алабина студентам высших учебных заведений Самарской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательст​вом и совершенствования механизма финансирования выплаты областной стипендии имени П. В. Алабина студентам вузов Самарской области Пра​вительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.06.2006 № 68 «Об утверждении Положения о порядке назначения областной стипендии имени П. В. Алабина студентам высших учебных за​ведений Самарской области» следующие изменения:

в преамбуле постановления слова «В соответствии с Законом Самар​ской области от 27.12.2005 № 230-ГД «Об областном бюджете на 2006 год» и» исключить;

Положение о порядке назначения областной стипендии имени П. В. Алабина студентам высших учебных заведений Самарской области изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ о порядке назначения областной стипендии имени П.В. Алабина студентам вузов Самарской области

1. Областная стипендия имени П.В. Алабина студентам вузов Са​марской области (далее - именная стипендия) является социальной выпла​той и вводится с целью поддержки студентов вузов Самарской области, имеющих успехи в учебе и добившихся значительных результатов в науч​ной, творческой или общественной деятельности.

2.  Устанавливается двадцать пять именных стипендий в размере 10800 (десяти тысяч восьмисот) рублей за семестр. Именная стипендия выплачивается в дополнение к государственной академической и социаль​ной стипендии.

Именная стипендия выплачивается за счет средств областного бюд​жета.

3. Именная стипендия выплачивается студентам, обучающимся только на отлично в период не менее шести семестров, активно работаю​щим над решением задач по историко-культурным, медицинским, экономическим и техническим проблемам развития области.

4. Кандидаты на получение именной стипендии выдвигаются учё​ными советами вузов Самарской области по итогам экзаменационной сес​сии.

Совет ректоров вузов Самарской области два раза в год в течение месяца по завершении экзаменационной сессии подготавливает предложе​ния по назначению именных стипендий и направляет их в министерство образования и науки Самарской области.

Именные стипендии назначаются приказом министерства образова​ния и науки Самарской области сроком на один семестр.

5. Министерство образования и науки Самарской области обеспечи​вает единовременное перечисление средств, выделяемых из областного бюджета на выплату именной стипендии, на лицевые счета студентов, которым она назначена. Периодичность перечисления средств - один раз в шесть месяцев.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области (Путько).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин​формации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года.

И.о. Губернатора - Председателя Правительства
Самарской области
А.П. Нефедов

Губернатор Самарской области

Постановление

от 29.10.2003 № 414

Об учреждении стипендии губернатора Самарской области студентам вузов области

В целях создания эффективного кадрового потенциала Самарской области, стимулирования включения высшей школы в решение регионально значимых проблем ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить стипендию губернатора Самарской области студентам вузов области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения стипендии губернатора Самарской области студентам вузов области.

3. Департаменту управления финансами администрации области (Иванову) предусматривать в областном бюджете на очередной финансовый год расходы на выплату стипендий губернатора Самарской области студентам вузов области начиная с 1 января 2004 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на департамент образования и науки администрации области (Когана).

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Г.Р. ХАСАЕВ.

И.о. губернатора Самарской области.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением губернатора Самарской области

от 29.10.2003 № 414

Положение

о порядке назначения стипендии губернатора Самарской области студентам вузов области

1. Стипендия губернатора Самарской области студентам вузов области (далее – именная стипендия) назначается студентам вузов Самарской области из числа хорошо успевающих студентов очной формы обучения, участвующих в научных исследованиях, имеющих значение для дальнейшего развития научных школ области.

2. Устанавливаются тридцать именных стипендий в размере, двукратно превышающем размер стипендии, установленный федеральным законодательством, выплачиваемых в дополнение к государственной академической и социальной стипендии.

Именная стипендия выплачивается из средств областного бюджета.

3. Кандидаты на получение именных стипендий выдвигаются учеными советами вузов Самарской области в течение одного месяца по завершении каждой экзаменационной сессии.

Совет ректоров вузов Самарской области в течение 10 дней формирует предложения по назначению именных стипендий и направляет их на рассмотрение департамента образования и науки администрации области.

Именные стипендии назначаются постановлением губернатора Самарской области на основании представления департамента образования и науки администрации области.

4. Именным стипендиатам выдается сертификат о назначении стипендии губернатора Самарской области (образец прилагается). Сертификат вручает губернатор Самарской области или замещающее его лицо.

5. Назначение именных стипендий производится с 1 числа месяца, следующего за экзаменационной сессией, сроком на один семестр.

6. Департамент управления финансами администрации области обеспечивает перечисление средств, необходимых для выплаты именных стипендий, на расчетные счета высших учебных заведений согласно постановлению губернатора Самарской области. Периодичность перечисления средств из областного бюджета – один раз в семестр.

Приложение к Положению о порядке назначения стипендии губернатора Самарской области студентам вузов области

Образец

Сертификат о назначении стипендии губернатора Самарской области

выдан студенту ______________________________________________

(наименование вуза, ФИО студента)

в соответствии с постановлением губернатора Самарской области от «___» _______________ 200__ года № ________ за успехи в учебной деятельности и научных исследованиях по проблеме __________________________________________________________________

(содержание проблемы)

К.А. ТИТОВ.

Губернатор Самарской области.

	16.10.2007 г. | Учеба
	Версия для печати

	[image: image1.png]

	Положение о порядке назначения стипендии Губернатора Самарской области студентам вузов области
[image: image2.png]

Текст: А.П. Нефёдов, и.о. Губернатора Самарской области.
[image: image3.jpg]

[image: image4]
Губернатор Самарской области
Артяков Владимир Владимирович
Universite.ru
[image: image5.png]

1. Стипендия Губернатора Самарской области студентам вузов области (далее - именная стипендия) является социальной выплатой и назначается студентам вузов Самарской области из числа хорошо успевающих студентов очной формы обучения, участвующих в научных исследованиях, имеющих значение для дальнейшего развития научных школ области.

2. Устанавливается тридцать именных стипендий в размере 10800 (десяти тысяч восьмисот) рублей за семестр. Именная стипендия выплачивается в дополнение к государственной академической и социальной стипендии.

Именная стипендия выплачивается за счет средств областного бюджета.

3. Кандидаты на получение именных стипендий выдвигаются учеными советами вузов Самарской области в течение одного месяца по завершении каждой экзаменационной сессии.

[image: image6.png]

[image: image7.png]

Совет ректоров вузов Самарской области в течение десяти дней после выдвижения кандидатов учеными советами вузов Самарской области подготавливает предложения по назначению именных стипендий и направляет их на рассмотрение министерства образования и науки Самарской области.
Именные стипендии назначаются постановлением Губернатора Самарской области на основании представления министерства образования и науки Самарской области.

4. Стипендиатам выдается сертификат о назначении именной стипендии (образец прилагается). Сертификат вручает Губернатор Самарской области или лицо, его замещающее, в течение семестра, на который стипендия назначена.

5. Министерство образования и науки Самарской области обеспечивает единовременное перечисление средств, выделяемых из областного бюджета на выплату именной стипендии, на лицевые счета студентов, которым она назначена. Периодичность перечисления средств — один раз в шесть месяцев.».

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области (Путько).
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года.